
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ ТВОРЧОСТІ 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  
 

29.12.2023        Біла Церква                                           № 95  
 

Про підсумки територіального  
конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 
 

На виконання наказу Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 
ради від 11.10.2023 № 77 «Про проведення територіального конкурсу-виставки «Символ року – 
2024» 29 грудня 2023 року було підбито підсумки конкурсу-виставки, у якій взяли участь 13 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти Білоцерківської міської територіальної 
громади: Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа № 1 Білоцерківської 
міської ради; Білоцерківська гімназія-початкова школа  № 3 ім. Т. Г. Шевченка Білоцерківської 
міської ради; Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія № 9 Білоцерківської міської ради; 
Білоцерківська гімназія-початкова школа № 11 Білоцерківської міської ради,  Білоцерківський 
ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської міської ради; Білоцерківський природничо-математичний  
ліцей-гімназія № 16 ім. М. О. Кириленка  Білоцерківської міської ради; ліцей «Білоцерківський 
колегіум»; Пилипчанська гімназія-початкова школа Білоцерківської міської ради; Білоцерківська 
школа мистецтв ім. Якова Яцинкевича Білоцерківської міської ради; Білоцерківський заклад 
загальної середньої освіти ІІ-ІІІ ступенів з інституційною формою навчання № 1 
Білоцерківської міської ради; Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради; Центр науково-технічної творчості 
Білоцерківської міської ради Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 
ради, за двома номінаціями: «Символ року 2024 на малюнку» та  «Символ року 2024 – у виробі» 
(довідка додається (додаток 1). 
​ Відповідно до рішення журі  
НАКАЗУЮ: 
1.​ Визначити переможців територіального конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 

(додаток 2). 
2.​ Нагородити переможців територіального конкурсу-виставки «Символ року – 2024»  

грамотами Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради. 
3.​ Методисту Надії Кащук:  

3.1. до 02 січня 2024 року оприлюднити підсумки конкурсу-виставки «Символ року – 2024»  
на  сайті Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради. 
3.2. до 02 січня 2024 року організувати онлайн виставку робіт учасників конкурсу.  

4.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 
Директор Центру                                                                                     Олена ГЛУЩЕНКО 
еколого-натуралістичної творчості  
 

Виконавець: Завізовано: Надіслано: 
Кащук Н. 
 

Глущенко О. до виконання  
працівникам закладу 

                                     

 



 
Додаток 1 
до наказу ЦЕНТ БМР 
від 29.12.2023 № 95 

 
ДОВІДКА 

про результати проведення територіального  
конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 

 
Відповідно до наказу Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 

ради від 11.10.2023 № 77 «Про проведення територіального конкурсу-виставки «Символ року – 
2024», з метою формування екологічної компетентності учнівської молоді та формування 
розвитку художньо-естетичних здібностей здобувачів освіти з 25 листопада по 25 грудня 2023 
року на базі Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради (далі – 
ЦЕНТ БМР) було проведено територіальний конкурс-виставку «Символ року – 2024» (далі – 
конкурс), відповідно до Положення.  
             Акцію було представлено за двома номінаціями:  

-​ «Символ року – 2024 на малюнку»; 
-​ «Символ року – 2024 у виробі». 

Матеріали до участі у конкурсі надіслали Білоцерківська гімназія слов’янських 
мов-початкова школа № 1 Білоцерківської міської ради; Білоцерківська гімназія-початкова 
школа  № 3 ім. Т. Г. Шевченка Білоцерківської міської ради; Білоцерківський ліцей іноземних 
мов-гімназія № 9 Білоцерківської міської ради; Білоцерківська гімназія-початкова школа № 11 
Білоцерківської міської ради,  Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської міської 
ради; Білоцерківський природничо-математичний  ліцей-гімназія № 16 ім. М. О. Кириленка  
Білоцерківської міської ради; ліцей «Білоцерківський колегіум»; Пилипчанська 
гімназія-початкова школа Білоцерківської міської ради; Білоцерківська школа мистецтв ім. 
Якова Яцинкевича Білоцерківської міської ради; Білоцерківський заклад загальної середньої 
освіти ІІ-ІІІ ступенів з інституційною формою навчання № 1 Білоцерківської міської ради; 
Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення учнівської молоді «Соняшник» 
Білоцерківської міської ради; Центр науково-технічної творчості Білоцерківської міської ради 
Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради. В цілому 124 роботи з 13 
закладів освіти. 

У номінації «Символ року – 2024» на малюнку» було представлено 84 дитячих малюнки. 
Діти сумлінно віднеслися до даного конкурсу і зі всією старанністю відобразили на своїх 
малюнках символ прийдешнього року – Зеленого Дерев’яного Дракона: потішний, веселий, 
курйозний, фантастичний, химерний. Саме таким його побачили учасники конкурсу. У 
більшості робіт він постав  як символ переможного року для України! 

У номінації «Символ року – 2024 у виробі» подано 40 робіт. У виробах діти проявили 
максимум креативності. Яких тільки матеріалів не використали у своїх роботах?! Фетр, 
фоаміран, різноманітні види тканин, папір, шишки, вишивка, морські ракушки, пластилін, 
вовна, бісер. Тож чимала кількість робіт були відзначені членами журі.  

 
         

Методист                                                                                               Надія КАЩУК 
 

 



                                                                                       
     Додаток 2 

до наказу ЦЕНТ БМР 
від 29.12.2023 р. № 95 

 
ПРОТОКОЛ 

засідання журі територіального конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 
 
29.12.2023                                                                                                                                 №1                       

м. Біла Церква 
Голова журі: Глущенко Олена Іванівна, директор Центру еколого-натуралістичної 

творчості Білоцерківської міської ради 
Секретар: Кащук Надія Михайлівна, методист Центру еколого-натуралістичної творчості 

Білоцерківської міської ради 
Члени журі: 
Солодовенко Олена Арсенівна, директор Центру науково-технічної творчості 
Білоцерківської міської ради; 
Челнокова Наталя Анатоліївна, керівник гуртка Центру еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської ради; 
Коробко Валентина Іванівна, керівник гуртка Центру позашкільної освіти та 
професійного самовизначення учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської 
ради Київської області. 
 
Згідно рішення журі визначено переможців та учасників територіального 

конкурсу-виставки «Символ року – 20242. 
Порядок денний: 
Про визначення переможців територіального конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 

Олена Глущенко, голова журі 
СЛУХАЛИ: 
Глущенко О.І., голову журі конкурсу, яка повідомила, що територіальний 

конкурс-виставка «Символ року – 2024» було представлено 124 роботами із 13 закладів освіти 
Білоцерківської міської територіальної громади, які відповідали напрямам згідно умовам 
конкурсу. 

ВИСТУПИЛИ: 
-​ Коробко Валенитина Іванівна  наголосила, що художні роботи, зокрема малюнки, 

здобувачів освіти,  були виконані на досить високому рівні. 
-​ Челнокова Наталя Анатоліївна зауважила, що роботи дітей у номінації «Символ року у 

виробах» виявилися достатньо креативними та оригінальними.  
-​ Солодовенко Олена Арсенівна  узагальнила підсумки даного конкурсу. 

ВИРІШИЛИ: 
1.​ Визначити переможців  територіального конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 

(додаток 2.1): 
2.​ Решту робіт визначити учасниками конкурсу. 

Голова журі                                                                                          Олена ГЛУЩЕНКО 
Секретар                                                                                                Надія КАЩУК 

 



 
Додаток 2.1 
до протоколу від 
29.12.2023 року № 1 
наказу ЦЕНТ БМР 
від 29.12.2023 р. № 95 

 
СПИСОК ПЕРЕМОЖЦІВ 

територіального конкурсу-виставки «Символ року – 2024» 
 

Номінація «Символ року 2024 на малюнку» 
 

№ Назва закладу Автор  

 І місце 

1. Білоцерківська гімназія-початкова школа № 11 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Пелих Вероніка 

2. Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради 
Київської області, народна студія образотворчого мистецтва 
«Берестяночка»  

Набільська Єлизавета 

3. Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради 
Київської області, народна студія образотворчого мистецтва 
«Берестяночка» 

Мірошнікова Вероніка 

4. Центр еколого-натуралістичної творчості  Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Бондар Олексій 

5. Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Олійник Олеся 

6. Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Добровольська Дар’я 

 ІІ місце 
7. Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа № 1 

Білоцерківської міської ради Київської області 
Юр’єва Анастасія 

8. Білоцерківська гімназія-початкова школа № 5 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Бурлачук Мілана 

9. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської міської 
ради Київської області 

Кириленко Уляна 

10. Білоцерківський природничо-математичний ліцей-гімназія № 
16 ім. М.О. Кириленка  
Білоцерківської міської ради Київської області 

Ткаченко Софія 

11. Білоцерківський природничо-математичний ліцей-гімназія № 
16 ім. М.О. Кириленка  
Білоцерківської міської ради Київської області 

Набільська Єлизавета 

12. Білоцерківський природничо-математичний ліцей-гімназія № 
16 ім. М.О. Кириленка  
Білоцерківської міської ради Київської області 

Косяк Марія 

13. Білоцерківський природничо-математичний ліцей-гімназія № 
16 ім. М.О. Кириленка  
Білоцерківської міської ради Київської області 

Новак Софія 

14. Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради 

Бойко Роман 



Київської області, народна студія образотворчого мистецтва 
«Берестяночка» 

15. Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради 
Київської області, народна студія образотворчого мистецтва 
«Берестяночка» 

Польова Мілана 

16. Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради 
Київської області, народна студія образотворчого мистецтва 
«Берестяночка» 

Стародуб Ірина 

17. Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Телик Софія 

18. Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Шимченко Юлія 

19. Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Дрозд Ольга 

20. Білоцерківський ліцей-гімназія з інституційною формою 
навчання № 1 Білоцерківської міської ради Київської області 

Головатова Анна 

 ІІІ місце 
21. Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа № 1 

Білоцерківської міської ради Київської області 
Безверха Олександра 

22. Білоцерківська гімназія-початкова школа № 3 ім. Т. Г. Шевченка 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Тарасенко Кіра 

23. Білоцерківська гімназія-початкова школа № 5 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Тарбес Павло 

24. Центр позашкільної освіти та професійного самовизначення 
учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської ради 
Київської області, народна студія образотворчого мистецтва 
«Берестяночка» 

Михальчук Анастасія 

25. Центр еколого-натуралістичної творчості  Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Бейгул Ілля 

26. Центр еколого-натуралістичної творчості  Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Яненко Софія 

27. Центр еколого-натуралістичної творчості  Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Браницька Злата 

28. Центр науково-технічної творчості  Білоцерківської міської 
ради 

Самосенко Макар 

29. Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Гарченко Соломія 

 
Номінація «Символ року 2024 у виробі» 

 
№ Заклад Автор  

І місце 

1. Білоцерківська гімназія-початкова школа № 5 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Юдіна Маргарита 

2. Центр еколого-натуралістичної творчості  
Білоцерківської міської ради Київської області 

Данілова Аріна 

3. Центр науково-технічної творчості  Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Кононенко Марія 

ІІ місце 

4. Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія № 9 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Троцька Марія 



5. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Голяк Максим 

6. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Храмова Ніколь 

7. Центр еколого-натуралістичної творчості  
Білоцерківської міської ради Київської області 

Рудас Софія 

8. Центр позашкільної освіти та професійного 
самовизначення учнівської молоді «Соняшник» 
Білоцерківської міської ради Київської області, народна 
студія образотворчого мистецтва «Берестяночка» 

Яценко Софія 

9. Центр позашкільної освіти та професійного 
самовизначення учнівської молоді «Соняшник» 
Білоцерківської міської ради Київської області,  
школа рукомистецтва  «Креатив» 

Федорко Аліса 

ІІІ місце 

10. Білоцерківська гімназія-початкова школа № 11 
Білоцерківської міської ради Київської області 

Перехейда Злата 

11. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Звірко Дамір 

12. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Агеєва Анна 

13. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Самарський Сергій та 

Самарський Андрій 

14. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Чабанян Юрій 

15. Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської 
міської ради Київської області 

Івашко Діана 

16. Білоцерківський природничо-математичний 
ліцей-гімназія  
№ 16 ім. М.О. Кириленка Білоцерківської міської ради 
Київської області 

Михальчук Анастасія 

 
 

Методист                                                                                                          Надія КАЩУК 


